

Indicatori de bilanț

| | Q1/2022 | Q1/2021 | var |
|---------------------------------|----------------|----------------|----------------|
| Active | 50423.9 | 42371.4 | 19.00% |
| Total capitaluri proprii | 3501.2 | 4564.8 | -23.30% |

Credite

| | | | |
|-----------------------------------|---------|----------------|--------|
| Sold credite clientela nebancaară | 27784.8 | 23559.6 | 17.93% |
| - Credite Persoane Juridice | 18877.0 | 15908.5 | 18.66% |
| - Credite Persoane Fizice | 8907.8 | 7651.1 | 16.43% |

Surse atrase

| | | | |
|-----------------------------------|---------|----------------|--------|
| Depozite de la clienți, din care: | 41365.7 | 35713.4 | 15.83% |
| -surse atrase Persoane Juridice | 12843.8 | 10236.1 | 25.48% |
| -surse atrase Persoane Fizice | 28522.0 | 25477.3 | 11.95% |

Indicatori de profit și pierdere

| | Q1/2022 | Q1/2021 | var |
|--|-----------------|-----------------|----------------|
| Venituri totale din dobânzi și comisioane | 573299.4 | 471299.3 | 21.64% |
| Venituri din dobânzi: | 483599.5 | 392275.3 | 23.28% |
| Venituri nete din dobânzi | 319092.9 | 277426.1 | 15.02% |
| Venituri comisioane: | 89699.9 | 79024.1 | 13.51% |
| Venituri nete din comisioane | 77803.2 | 70075.0 | 11.03% |
| Total venituri nete din dobanzi și comisioane | 396896.1 | 347501.1 | 14.21% |
| Alte câștiguri/pierderi nete | 19655.3 | 34342.8 | -42.77% |
| Alte cheltuieli operaționale excl. amortizarea | 248840.6 | 184159.0 | 35.12% |
| Amortizări | 24049.6 | 19436.9 | 23.73% |
| Cheltuieli cu provizioane și ajustări | 76234.8 | 67395.0 | 13.12% |
| Profit înainte de impozitare (brut) | 67734.8 | 99417.7 | -31.87% |
| Profit net | 54164.6 | 81673.2 | -33.68% |

Indicatori cheie

| | Q1/2022 | Q1/2022 |
|---|---------|---------|
| Raport cost/venit | 60.59% | 52.24% |
| NPL | 5.59% | 6.47% |
| ROE | 5.97% | 6.63% |
| Rata de solvabilitate | 22.60% | 26.53% |
| Grad de acoperire cu ajustări pentru pierderi așteptate și garanții a expunerilor neperformante | 202.44% | 190.91% |
| Indicatorul de lichiditate imediată | 39.03% | 48.78% |

* Include câștiguri/pierderi nete din tranzacționare în valută, din instrumente financiare derivate, din active financiare evaluate la valoarea justă prin P&L, din reevaluarea poziției de schimb, castig net aferent activelor financiare și alte venituri nete din exploatare